

Årsrapport 2020

# MIE5 Holding 1 ApS

Gammeltorv 18 - 1457  
København K - CVR: 38380435

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 30.06.2021.

Dirigent: Mads Andersen



## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9
Anvendt regnskabspraksis	14

### Årsregnskab Koncern

Resultatopgørelse Koncern	24
Balance Koncern	25 - 26
Egenkapitalopgørelse Koncern	27
Pengestrømsopgørelse Koncern	28
Noter Koncern	29 - 35

### Årsregnskab Moderselskab

Resultatopgørelse Moderselskab	37
Balance Moderselskab	38 - 39
Egenkapitalopgørelse Moderselskab	40
Noter Moderselskab	41 - 43

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MIE5 Holding 1 ApS Gammeltorv 18 1457 København K Danmark CVR-nr. 38 38 04 35
<b>Regnskabsår</b>	1. januar - 31. december 2020
<b>Hjemstedskommune</b>	København
<b>Direktion</b>	Mads Peter Hytteballe Andersen Thomas Riis
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
<b>Koncernoplysninger</b>	MIE5 Holding 1 ApS er moderselskab for Itadel A/S, Danmark.

# Ledelsesberetning

## Hoved - og nøgletal for koncernen

DKK '000	2020	2019	2018	2017*
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Nettoomsætning	333.738	353.740	432.977	353.309
Bruttoresultat	186.917	184.092	245.835	196.452
EBITDA	6.189	(39.221)	50.099	51.622
Resultat før finansielle poster	(134.148)	(127.482)	(93.048)	(27.967)
Resultat af finansielle poster	(9.097)	(12.114)	(12.046)	(6.996)
Årets resultat	(143.977)	(138.329)	(96.951)	(31.721)
Balance				
Balancesum	240.329	446.669	520.999	657.116
Egenkapital	(92.291)	59.980	102.170	195.294
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	42.957	(41.020)	37.983	5.835
- investeringsaktivitet	(23.061)	(33.929)	(40.368)	(551.639)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver				
anlægsaktiver	(7.491)	(18.663)	(26.498)	(7.981)
- finansieringsaktivitet	(202.541)	56.426	(10.104)	528.150
Årets forskydning i likvider	(182.645)	(18.523)	(12.489)	(17.654)
<b>Antal medarbejdere</b>	269	315	285	301
<b>Nøgletal i %</b>				
Bruttomargin	56,0%	52,0%	56,8%	55,6%
Overskudsgrad	-40,9%	-36,0%	-21,5%	-7,9%
Afkastningsgrad	-56,7%	-28,5%	-17,9%	-4,3%
Soliditetsgrad	-38,4%	13,4%	19,6%	29,7%
Forrentning af egenkapitalen	-891,2%	-170,6%	-65,2%	n.a.

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

\* Koncernens aktivitet er påbegyndt pr. 31. marts 2017 ved erhvervelse af aktiemajoriteten i Itadel A/S. Regnskabs-tallene for 2017 omfatter driftsaktivitet i 9 måneder.



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktivitet

MIE5 Holding 1 ApS' eneste aktivitet er at være moderselskab for Itadel A/S (100% ejerandel). Ledelsesberetningen afspejler dermed koncernen baseret på forholdene i Itadel A/S.

Itadel A/S er en førende IT-outsourcing partner med fokus primært på det danske marked. Virksomheden er specialister i IT-drift, IT-sikkerhed, outsourcing af applikationer og IT-infrastruktur – og tilbyder sine kunder en bred vifte af managed infrastructure og hybrid cloud services.

### Vision, mission og værdier

'We make it simple' er grundstenen i den måde, Itadel A/S driver forretning på. Det skal være nemt at gøre forretning med Itadel A/S, og virksomhedens ansatte arbejder hver dag med at tage det komplekse ud af IT og gøre det enkelt for kunderne at få den rette IT-driftsmodel.

Kunden vil i samarbejdet med Itadel A/S opleve, at processer og løsninger er overskuelige og ikke overkompliseres unødigt. Kunden skal være fri til at koncentrere sig om sin kerneforretning.

- **Vision:** Enabling digital transformation. Adding value. Shaping tomorrow's IT today.
- **Mission:** Helping our customers capitalize on the digitalization by offering simple solutions to complex IT challenges. Minimizing risk, maximizing value, seeking excellence in everything we do. Build strong relationships with customers, partners and employees to meet future opportunities with speed, agility and trust.
- **Værdier:** Open – Ambitious – Trustworthy

### Strategi og forretningsforhold

Itadel A/S' ambition er at være full-scope IT-infrastruktur outsourcing partner, for at sikre kunderne løsninger af høj kvalitet og effektivitet, med lav risiko og til lavest mulige omkostninger.

Det er Itadel A/S' målsætning at være blandt de førende IT-infrastruktur outsourcing partnere i Danmark, hvilket opnås via særlig fokus på følgende:

- Videreudvikling af Itadel A/S' hybrid cloud løsninger og rådgivning af kunderne om den optimale løsning
- Fokus på at kunne hjælpe kunderne med deres "public-cloud transformation" og den efterfølgende drift
- Introduktion af nye services som imødekommer kundernes behov og hjælper dem med at optimere deres IT-løsninger
- Fortsat investering i stabil og sikker drift, samt god kundeservice
- Vedvarende reduktion af omkostningerne til IT-drift
- Fastholde og videreudvikle vores dygtige medarbejdere med en ambition om at skabe den bedste arbejdsplads i branchen

Itadel arbejder tæt sammen med kunder, partnere og underleverandører for at sikre integrerede, sikre og effektive løsninger.

Aktiviteterne udføres fra de to kontorer i Danmark, og leverancecenteret Itadel Czech Republic s.r.o. Prag.

## Udviklingen i året

Ledelsen i Itadel A/S har i 2020 gennemført en række tiltag for at styrke Itadel's position i markedet. Der er erhvervet yderligere en ejerandel i og etableret et endnu tættere samarbejde med konsulentvirksomheden Cloud Teams for at kunne tilbyde kunderne mere komplette hybride cloudløsninger samt opnå adgang til nye kunder.

Der er gennemført en række ændringer til organisationen for at omstille virksomheden til den udvikling, der er i markedet, herunder er leverancecentret i Prag styrket med flere specialkompetencer. Endeligt er der gennemført en række proces- og systemforbedringer for at styrke virksomhedens både driftsmæssige og administrative processer. Alle tiltag er gennemført under COVID-19 restriktionerne i Danmark og Tjekkiet, hvor alle ledere og medarbejdere har udvist store samarbejdsevner og evne til at arbejde effektivt hjemmefra på de forskellige teknologiske platforme, som Itadel også tilbyder kunderne. Samtidigt er der ansat og oplært over 40 nye medarbejdere i perioden.

Der er i 2020 etableret samarbejde med flere nye større kunder, ligesom forretningen er udvidet for en række eksisterende kunder. Omsætningen i 2020 er dog faldet fra 354 mio. kr. sidste år til 334 mio. kr. i 2020, hvilket i væsentlig grad er påvirket af frafald af omsætning til TDC og frafald af omsætning fra frasalg af mindre kunder i 2019. Kundetilfredsheden ligger stabilt, særligt hos Itadel's større kunder. Itadels Private Cloud har også i 2020 leveret konsistent høj tilgængelighed, hvilket understøtter en stabil drift for kunderne.

Der var ultimo 2020 269 medarbejdere i koncernen og primo året 311. Ultimo 2020 indgår ca. 60 stillinger i Prag og gennemsnitligt 47 stillinger i 2020. Ydermere indgår ultimo 2020 10 medarbejdere i Cloud Teams. Faldet i antal medarbejdere i Itadel Danmark skyldes primært de gennemførte restruktureringer.

Ændringerne til organisationen har afledt forskellige engangsposter, som har påvirket årets driftsresultat negativt med 2,7 mio. kr. i 2020.

Til trods for Covid-19 blev resultatet for Itadel A/S 2020 realiseret bedre end forventet som følge af de gennemførte tiltag og viser et positivt EBITDA på 8,2 mio. kr. mod -38,1 mio. kr. i 2019.

Årets resultat i koncernen og selskabet er væsentligt påvirket af, at der er foretaget en nedskrivning på goodwill på 84,2 mio. kr. i koncernregnskabet og en nedskrivning på kapitalandelene på 147,2 mio. kr. i MIE5 Holding 1 ApS, som en konsekvens af at der er gennemført et salg af Itadel A/S efter regnskabsårets udløb.

## Målsætninger og forventninger til det kommende år

Der vil i 2021 fortsat blive investeret væsentligt i videreudvikling af virksomhedens serviceydelser, kompetencer og leverancemodel med henblik på at styrke både virksomhedens profil i markedet og den langsigtede indtjening.

Ledelsen vil fortsætte eksekveringen af hybrid-cloud strategien samt udviklingen af de underliggende driftsplatforme og services til gavn for kunderne. Derudover vil fokus på sikkerhed fortsat have stor bevågenhed til gavn for kunderne. Itadel har i 2020 udviklet forskellige nye sikkerhedstiltag og hjulpet flere kunder med nye og forbedrede sikkerheds-løsninger.

For 2021 forventer MIE5 Holding 1 ApS et positivt resultat og reetablering af egenkapitalen ved forventet gældsrekonstruktion (gældsakkordering).

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter regnskabsårets udløb afhændet aktierne i Itadel A/S. På denne baggrund er der i regnskabsåret for 2020 foretaget en nedskrivning af den indregnede kapitalandel vedrørende i Itadel A/S svarende til 147,2 mio. kr., og der er foretaget en nedskrivning på goodwill svarende til 84,2 mio. kr. i koncernregnskabet.

Som følge nedskrivningerne er egenkapitalen tabt. Der er indgået aftale omkring gennemførelse af akkordering af selskabets gæld, hvorved egenkapitalen forventes reetableret.

Foruden omtalen ovenfor, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Risikoforhold**

Itadels risiko for at påvirke miljøet og klimaet, sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder samt antikorrupsion og bestikkelse vurderes at være begrænset.

I forhold til realisering af selskabets strategiske mål og indtjeningsmål, er det ledelsens vurdering, at de primære risici relaterer sig til den prismæssige udvikling i markedet, den teknologiske udvikling indenfor IT-outsourcing samt evnen til at tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere.

Langvarige kundeforhold, løbende teknologisk transition og transformation, kontinuerlig omkostningsoptimering samt uddannelse af vores medarbejdere er indsatser som understøtter, at Itadel ser sig i stand til at opretholde sin markedsposition, som en af de førende IT-outsourcing partnere i markedet.

Itadel har indgået de fornødne langtidsaftaler om levering af net- og datacenterydelser med henblik på at sikre stabile leverancer med mindst mulig risiko for kunderne.

Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er risikoafdækket gennem indgåede forsikringer og udarbejdede nødplaner og processer.

Itadel A/S er certificeret efter ISO27001 (Informationssikkerhed) og arbejder løbende på at udvide sine sikkerhedsstandarder.

Valutarisici vurderes minimal, idet hovedparten af omsætningen og omkostninger er i danske kroner eller EUR.

Renterisiko vurderes minimal, idet gælden er relativ lav og i danske kroner.

Kreditrisiko vurderes minimal, idet der sker løbende kreditvurdering af kunderne.

Likviditetsrisiko vurderes minimal, idet selskabet er finansieret gennem moderselskabet og dets bankaftaler.

### **Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99 a**

Koncernen har i tilknytning til fastlagt strategi og tilhørende handlingsplaner og via en række interne retningslinjer, fastlagt sine retningslinjer for samfundsansvar. Ydermere indgår Itadel via Maj Invest ejerskabet i "UN-backed principles for Responsible Investments, PRI".

### **Miljø og klima**

Grundet selskabets natur vurderes der at være en lav indvirkning på miljø og klima. Det er imidlertid koncernens målsætning at påtage et miljømæssigt ansvar, der ligger ud over lovgivningens krav. Det sker via den fortsatte flytning fra en række ældre og mere energikrævende datacentre til nye moderne datacentre med et forventet væsentligt mindre energiforbrug. I 2020 er energiforbruget reduceret med 16% i forhold til 2019.

### **Sociale forhold, medarbejderforhold og respekt for menneskerettigheder**

Koncernen har en ambition om at være blandt de absolut bedste arbejdspladser indenfor branchen. Ledelsen har særligt fokus på at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere gennem et struktureret arbejde med at opnå en

høj medarbejdertilfredshed, og ved at tilbyde medarbejdere en attraktiv og fleksibel arbejdsplads. Desuden tilbyder koncernen løbende sine medarbejdere relevant efteruddannelse, med det formål at vedligeholde og udvide virksomhedens vidensressourcer.

For at understøtte et arbejdsmiljø, hvor trivsel og faglig udvikling er prioriteret højt, har koncernen et certificeret arbejdsmiljøledelsessystem. Det sikrer forebyggelse af arbejdsskader af både fysisk og psykisk art for derigennem at opretholde et sundt og sikkert arbejdsmiljø.

Der gennemføres hvert år i Itadel en medarbejdertilfredshedsundersøgelse. Observationer herfra omsættes til konkrete forbedringsinitiativer i de enkelte afdelinger. I 2020 var tilfredshedsscoren eNPS på -15, hvilket var som forventet baseret på de omfattende restruktureringsiltag, som er gennemført i Danmark. Der kan være risici forbundet med lav medarbejdertilfredshed, såsom manglende fastholdelse og evne til at tiltrække kompetente medarbejdere.

Opfølgning på disse forbedringsinitiativer samt HR relaterede nøgletal for fravær, sygdom, medarbejderrotation mv. indgår som en fast del i den månedlige rapportering til direktion og bestyrelse.

Da Itadels forretningsaktiviteter primært finder sted i Danmark udføres arbejdet under forhold, som imødekommer menneskerettigheder generelt. Ledelsen har derfor vurderet, at der ikke er risici relateret til menneskerettigheder, og har derfor ikke udarbejdet en politik på området.

#### **Anti-korruption og bestikkelse**

Naturen i Itadels forretning giver en lav risiko for korruption og bestikkelse. Dog har ledelsen en målsætning om, at Itadel skal drives med en høj etik, hvorfor der er udarbejdet en 'Code of Conduct' som er under implementering hos alle væsentlige underleverandører. I 2020 har der ikke været brud på Code of Conduct.

#### **COVID-19**

I 2020 har Covid-19-pandemien lagt pres på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø som følge af sundhedsrisici og hjemsendelser. Itadel har haft stort fokus på at beskytte vores medarbejdere i denne periode ved at indføre retningslinjer og stille værnemidler til rådighed. Det har blandt andet sikret medarbejdernes helbred under pandemien.

#### **Risikostyring og intern kontrol**

Bestyrelse og direktion i Itadel har løbende dialog om væsentlige forhold i selskabet, herunder de risici som anses at kunne påvirke selskabet væsentligt. Ledelsen foretager endvidere, som led i den årlige ajourføring og godkendelse af strategiplanen, en vurdering af de forretningsmæssige risici. I forbindelse med risikovurderingen tager ledelsen efter behov ligeledes stilling til de af bestyrelsen godkendte finans-, afdæknings- og forsikringspolitikker for koncernen.

#### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning, jf. årsregnskabslovens §99 b**

Da MI5 Holding 1 ApS ikke har nogen bestyrelse, og direktionen kun består af to medlemmer samt at selskabet ingen ansatte har, rapporterer MIE5 Holding 1 ApS ikke på årsregnskabslovens §99b. I forbindelse med udskiftning i bestyrelsen i Itadel i 2017, som led i ejerskiftet, blev der lagt vægt på at få forskellige kompetencer ind i bestyrelsen. De personer, der er valgt til bestyrelsen, er vurderet som de bedste kandidater.

Det underrepræsenterede køn udgør fortsat 0% af den siddende bestyrelse. Der er ikke aktuelle planer om at ændre kønsfordelingen af bestyrelsen i Itadel, da den er sammensat med henblik på at sikre det rette niveau af konkret erfaring og kompetence i forhold til understøttelse af Itadels strategi.

Ved ændringer i bestyrelsessammensætningen bliver kønsfordelingen taget med i overvejelserne. Ved udgangen af 2021 tilsigtes en andel på mindst 20% af det underrepræsenterede køn.

IT sektoren beskæftiger generelt flere mænd end kvinder, hvilket gør det vanskeligt at nå målsætningen om, at det

underrepræsenterede køn minimum skal udgøre 40% af ledergruppen. Ledergruppen i Itadel A/S består i dag af 5 mænd og 3 kvinder, hvorved andelen af det underrepræsenterede køn aktuelt er 38%, det samme som sidste år. Dermed er ligelig kønsfordeling opnået. Itadel vurderer løbende kompetencebehovet i ledergruppen, herunder muligheden for øget repræsentation af kvinder.

# Årsregnskab Koncern

# Resultatopgørelse Koncern

1. januar - 31. december

DKK '000	Note	2020	2019
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>333.738</b>	<b>353.740</b>
Vareforbrug		(119.883)	(135.452)
Andre eksterne omkostninger		(26.938)	(34.196)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>186.917</b>	<b>184.092</b>
Personaleomkostninger	2-3	(180.728)	(223.313)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	(141.293)	(121.279)
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>(135.104)</b>	<b>(160.500)</b>
Andre driftsindtægter	3	956	33.018
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(134.148)</b>	<b>(127.482)</b>
Finansielle indtægter	5	548	277
Finansielle omkostninger	6	(9.645)	(12.391)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(143.245)</b>	<b>(139.596)</b>
Skat af årets resultat	7	(732)	1.267
<b>Årets resultat</b>		<b>(143.977)</b>	<b>(138.329)</b>

# Balance Koncern 31. december

## Aktiver

DKK '000	Note	2020	2019
Software, licenser mv.		17.080	22.721
Kundeforhold		20.003	36.000
Goodwill		109.913	207.946
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>146.996</b>	<b>266.667</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.816	34.063
Indretning lejede lokaler		3.397	4.116
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>30.213</b>	<b>38.179</b>
Deposita	10	5.462	5.507
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.462</b>	<b>5.507</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>182.671</b>	<b>310.353</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.638	46.743
Andre tilgodehavender		812	50.576
Tilgodehavende selskabsskat		136	2.619
Udskudt skatteaktiv	11	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	9.366	10.238
<b>Tilgodehavender</b>		<b>50.952</b>	<b>110.176</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.706</b>	<b>26.140</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>57.658</b>	<b>136.316</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>240.329</b>	<b>446.669</b>

# Balance Koncern 31. december

## Passiver

DKK '000	Note	2020	2019
Anpartskapital	13	447	447
Overført resultat	14	(92.738)	59.533
<b>Egenkapital henført til kapitalejere i moderselskabet</b>		<b>(92.291)</b>	<b>59.980</b>
Minoritetsinteresser		1.497	2.654
<b>Egenkapital</b>		<b>(90.794)</b>	<b>62.634</b>
Andre hensættelser	15	4.200	3.752
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.200</b>	<b>3.752</b>
Gæld til kreditinstitutter	16	0	0
Anden gæld		14.442	7.432
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.442</b>	<b>7.432</b>
Gæld til kreditinstitutter	16	199.879	271.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.850	36.192
Modtagne forudbetalinger		7.763	10.840
Selskabsskat		336	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	0
Anden gæld		51.653	54.151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>312.481</b>	<b>372.851</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>326.923</b>	<b>380.283</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>240.329</b>	<b>446.669</b>
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	17		
Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	18		
Kontaktlige forpligtelser og eventualposter	19		
Nærstående parter og ejerforhold	20		
Øvrige noter	21		
Særlige forhold	22		



# Egenkapitalopgørelse Koncern

DKK '000	Selskabs kapital	Overført resultat	Minoritets interesser	I alt
<b>2020</b>				
Egenkapital 1. januar 2020	447	59.533	2.654	62.634
Kontante kapitalforhøjelser	0	0	0	0
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	0	0	0
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(8)	0	(8)
Udbytte	0	0	(2.443)	(2.443)
Cloud Teams ApS tilgang ved køb af virksomhed	0	(6.769)	(231)	(7.000)
Årets resultat	0	(145.494)	1.517	(143.977)
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>447</b>	<b>(92.738)</b>	<b>1.497</b>	<b>(90.794)</b>
<b>2019</b>				
Egenkapital 1. januar 2018	229	101.941	0	102.170
Kontante kapitalforhøjelser	194	87.123	0	87.317
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	24	11.021	0	11.045
Cloud Teams ApS tilgang ved køb af virksomhed	0	0	431	431
Årets resultat	0	(140.552)	2.223	(138.329)
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>447</b>	<b>59.533</b>	<b>2.654</b>	<b>62.634</b>

# Pengestrømsopgørelse Koncern

1. januar - 31. december

DKK '000	Note	2020	2019
Årets resultat		(143.977)	(138.329)
Reguleringer	17	151.122	82.126
Ændring i driftskapital	18	42.823	25.118
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		49.968	(31.085)
Renteindbetalinger og lignende		548	277
Renteudbetalinger og lignende		(9.645)	(12.391)
Pengestrømme fra ordinær drift		40.871	(43.199)
Betalt selskabsskat		2.086	2.179
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>42.957</b>	<b>(41.020)</b>
Køb af virksomheder og aktiviteter		(6.769)	(9.769)
Minoritetsandel af balancesummer i Cloud Teams ApS		(231)	431
Udbytte		(2.443)	0
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(6.362)	(13.309)
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.491)	(18.663)
Reguleringer anlægsaktiver		81	0
Andre reguleringer		(7)	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	7.340
Salg af materielle anlægsaktiver		116	20
Nettoutilgang finansielle anlægsaktiver		45	21
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(23.061)</b>	<b>(33.929)</b>
Afdrag på langfristet gæld		(227.989)	(44.621)
Andre hensættelser		448	3.752
Optagelse af lån hos kreditinstitutter		0	0
Ændring gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	(1.067)
Kapitalforhøjelser		0	98.362
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(202.541)</b>	<b>56.426</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>(182.645)</b>	<b>(18.523)</b>
Likvider primo		(10.528)	7.995
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>(193.173)</b>	<b>(10.528)</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

# Årsregnskab Koncern

## Noter koncern

### Note 1 Segmentoplysninger omsætning

DKK '000	2020	2019
<b>Note 1 Segmentoplysninger omsætning</b>		
IT infrastruktur outsourcing	279.067	298.195
Andet	54.671	55.545
<b>I alt</b>	<b>333.738</b>	<b>353.740</b>

Nettoomsætningen segmenteres ikke efter geografi, da over 90% af omsætningen er til det danske marked.

### Note 2 Personaleomkostninger

DKK '000	2020	2019
Lønninger	158.449	199.789
Pensioner	12.857	17.416
Andre omkostninger til social sikring	5.582	4.590
Andre personaleomkostninger	7.738	9.422
	<b>184.626</b>	<b>231.217</b>
Overført til aktiver	(3.898)	(7.904)
	<b>180.728</b>	<b>223.313</b>

Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte	269	315
--------------------------------------	-----	-----

MIE5 Holding 1 ApS har udstedt 22.250 stk. warrants til en række ledende medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer i koncernen. Warrant-indehaverne kan udnytte warrants af en eller flere omgange, frem til det tidligste tidspunkt, af enten den (i) 31. december 2024 eller (ii) ved exit af selskabet eller dets datterselskab.

Hver warrant giver ret til at tegne en anpart a nominelt 1 DKK til en aftalt udnyttelses- kurs. Udnyttelseskursen er DKK 1.000 \* (1,10) beregnet med tidseffekt for ejertiden.

Nye anparter udstedes uden fortegningsret for selskabets eksisterende anpartshavere, og der er ingen særlige betingelser for udnyttelse af warrants.

Warrantindehaverne har samlet indbetalt 1.591 t. DKK for warrants. Betalingerne er behandlet som en egenkapital-transaktion.

**Note 3 Særlige poster**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Restrukturering Itadel A/S.	(2.722)	(14.972)
Købesumsregulering.	0	32.404
Nedskrivning goodwill	(84.195)	(47.494)
<b>I alt</b>	<b>(86.917)</b>	<b>(30.062)</b>

Omkostninger til restrukturering kan henføres til de gennemførte ændringer i organisationen, hvor antallet af ansatte i Danmark er reduceret. Beløbet indgår i resultatopgørelsen under personaleomkostninger.

**Note 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	126.032	100.597
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.261	20.682
	<b>141.293</b>	<b>121.279</b>

**Note 5 Finansielle indtægter**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Andre finansielle indtægter	6	159
Valutakursgevinster	542	118
	<b>548</b>	<b>277</b>

**Note 6 Finansielle omkostninger**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Andre finansielle omkostninger	909	11.862
Valutakurstab	8.736	529
	<b>9.645</b>	<b>12.391</b>

**Note 7 Skat af årets resultat**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Aktuel skat	2.113	2.586
Årets udskudte skat	(2.907)	(1.352)
Regulering af skat vedr. tidligere år	62	33
<b>Årets skat i alt</b>	<b>(732)</b>	<b>1.267</b>

## Note 8 Immaterielle anlægsaktiver

DKK '000	Software, licenser mv.	Kundeforhold	Goodwill
Kostpris primo	47.970	80.000	354.787
Valutakursregulering i udenlandsk virksomhed	(3)	0	0
Tilgang i årets løb	6.362	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris ultimo	<b>54.329</b>	<b>80.000</b>	<b>354.787</b>
Afskrivninger primo	(25.249)	(44.000)	(146.841)
Valutakursregulering i udenlandsk virksomhed	2	0	0
Årets afskrivninger	(12.002)	(15.997)	(13.838)
Årets nedskrivninger	0	0	(84.195)
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0
Afskrivninger ultimo	<b>(37.249)</b>	<b>(59.997)</b>	<b>(244.874)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.080</b>	<b>20.003</b>	<b>109.913</b>
Afskrives over	5 år	5 år	20 år

Software, licenser mv. indeholder egenudviklet software, som vedrører udvikling af effektive processer i selskabets IT-drift samt udvikling af services til kunder.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør op til 20 år ved investering i strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

## Note 9 Materielle anlægsaktiver

DKK '000	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris ved koncernetablering	108.290	9.051	117.341
Valutakursregulering i udenlandsk virksomhed	(37)	(50)	(87)
Overført primo	(57)	57	0
Tilgang i årets løb	6.540	951	7.491
Afgang i årets løb	(9.536)	(126)	(9.662)
Kostpris ultimo	<b>105.200</b>	<b>9.883</b>	<b>115.083</b>
Af- og nedskrivninger ved koncernetablering	(74.227)	(4.935)	(79.162)
Valutakursregulering i udenlandsk virksomhed	1	8	9
Overført primo	9	(11)	(2)
Årets afskrivninger	(13.703)	(1.558)	(15.261)
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	9.536	10	9.546
Afskrivninger ultimo	<b>(78.384)</b>	<b>(6.486)</b>	<b>(84.870)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.816</b>	<b>3.397</b>	<b>30.213</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år	

## Note 10 Deposita

DKK '000	2020	2019
Kostpris primo	5.507	5.528
Tilgang i årets løb	53	399
Afgang i årets løb	(98)	(420)
	<b>5.462</b>	<b>5.507</b>

## Note 11 Udskudt skat

DKK '000	2020	2019
Udskudt skat 1. januar 2020	0	(3.531)
Årets regulering af udskudt skat	0	3.531
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	-
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Note 12 Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Note 13 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af 229.185 A-anparter a 1 DKK., samt 218.435 B-anparter a 1 DKK. B-anparterne er tillagt særlige rettigheder ved udlodning af udbytter fra Selskabet, likvidation af Selskabet eller salg af Selskabets anparter forlods modtage udbytte/likvidationsprovenu/salgspøvenu.

## Note 14 Resultatdisponering

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(145.494)	(140.552)
Minoritetsinteresser	1.517	2.223
	<b>(143.977)</b>	<b>(138.329)</b>

## Note 15 Andre hensættelser

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Hensættelse lejemål DK	3.999	3.752
Hensættelse lejemål Prag	201	0
I alt	<b>4.200</b>	<b>3.752</b>

## Note 16 Gæld til kreditinstitutter

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Gælden forfalder således:		
Kortfristet gæld:		
Forfalder inden 1 år	199.879	235.000
Langfristet gæld		
Forfalder mellem 1 og 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0
	199.879	235.000
Driftskredit	0	36.668
	<b>199.879</b>	<b>271.668</b>

**Note 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Andre driftsindtægter	0	(50.000)
Finansielle indtægter	(548)	(277)
Finansielle omkostninger	9.645	12.391
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	143.498	121.279
Skat af årets resultat	(1.473)	(1.267)
	<b>151.122</b>	<b>82.126</b>

**Note 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Ændring i tilgodehavender	56.740	21.691
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	(13.917)	3.427
	<b>42.823</b>	<b>25.118</b>

**Note 19 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser****Leje- og leasingforpligtelser**

Koncernen har indgået leje- og leasingforpligtelser på 25.901 t.kr. pr. 31.12.2020 (33.265 t.kr. pr. 31.12.2019).

**Pantsætninger og sikkerheder o.l**

Til sikkerhed for moderselskabets- og datterselskabets gæld til pengeinstitut har moderselskabet MIE5 Holding 1 ApS pantsat aktierne i Itadel A/S.

Moderselskabet har ligeledes kautioneret for datterselskabet Itadel A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2020 udgør 8.602 t.kr. 2019: 36.668 t.kr.

**Sambeskatning**

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i MIE5 Holding 1 ApS- koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

**Note 20 Nærtstående parter**

Grundlag

**Bestemmende indflydelse og ejerforhold**

Maj Invest Equity 5 K/S,

Hovedanpartshaver

Gammeltorv 18, 1457 København K

**Ejerforhold**

Maj Invest Equity 5 K/S ejer 96,6% af anparterne i MIE5 Holding 1 ApS.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

**Note 21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>EY Godkendt Revisionspartnerselskab:</b>		
Revisionshonorar	230	62
Andre ydelser	45	1.901
<b>PriceWaterhouseCoopers:</b>		
Revisionshonorar	218	265
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	331	347
Skattemæssig assistance	136	44
Andre ydelser	1.881	4.108
	3.032	6.727

**Note 22 Særlige forhold**

Koncernen har i efterfølgende regnskabsperiode afhændet aktierne i Itadel A/S. På denne baggrund er der i regnskabsåret for 2020 foretaget en nedskrivning på goodwill svarende til 84,2 mio. kr.

Som følge af nedskrivningen er egenkapitalen tabt. Der er i efterfølgende periode indgået aftale omkring gennemførelse af akkordering af selskabets gæld, hvorved egenkapitalen forventes retableret.



# Årsregnskab Moderselskab

1. januar - 31. december 2020

# Resultatopgørelse Moderselskab

1. januar - 31. december

DKK '000	Note	2020	2019
Andre eksterne omkostninger		(1.970)	(1.084)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(1.970)</b>	<b>(1.084)</b>
Andre driftsindtægter	1	0	32.404
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.970)</b>	<b>31.320</b>
Nedskrivninger kapitalandele	2	(147.200)	(156.384)
Finansielle indtægter	3	139	0
Finansielle omkostninger	4	(8.030)	(9.896)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(157.061)</b>	<b>(134.960)</b>
Skat af årets resultat	5	138	(878)
<b>Årets resultat</b>		<b>(156.923)</b>	<b>(135.838)</b>

# Balance Moderselskab

## Aktiver

<b>DKK '000</b>	Note	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	117.783	239.983
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>117.783</b>	<b>239.983</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>117.783</b>	<b>239.983</b>
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		7.375	4.034
Andre tilgodehavender		0	50.000
Udskudt skatteaktiv	6	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.375</b>	<b>54.034</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>14.340</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.375</b>	<b>68.374</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>125.158</b>	<b>308.357</b>

# Balance Moderselskab

## Passiver

DKK '000	Note	2020	2019
Anpartskapital	7	447	447
Overført resultat	8	(92.676)	64.247
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>(92.229)</b>	<b>64.694</b>
Gæld til kreditinstitutter	9	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter	9	191.278	235.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	0
Anden gæld		1.109	8.663
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>217.387</b>	<b>243.663</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>217.387</b>	<b>243.663</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>125.158</b>	<b>308.357</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærstående parter og ejerforhold	11		
Særlige forhold	12		

# Egenkapitaloppgørelse

## Moterselskab

DKK '000	Selskabs kapital	Overført resultat	I alt
<b>2020</b>			
<b>Moterselskab</b>			
Egenkapital 1. januar 2020	447	64.247	64.694
Kontante kapitalforhøjelser	0	0	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0
Årets resultat	0	(156.923)	(156.923)
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>447</b>	<b>(92.676)</b>	<b>(92.229)</b>
<b>2019</b>			
<b>Moterselskab</b>			
Egenkapital 1. januar 2019	229	101.941	102.170
Kontante kapitalforhøjelser	194	87.123	87.317
Kapitalforhøjelse	24	11.021	11.045
Årets resultat	0	(135.838)	(135.838)
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>447</b>	<b>64.247</b>	<b>64.694</b>



# Årsregnskab Moderselskab

## Noter Moderselskab

### Note 1 Særlige poster

DKK '000	2020	2019
Købesumsregulering vedrørende datterselskabet, Itadel A/S	0	32.404
Nedskrivning kapitalandele	(147.200)	(156.384)
	<b>(142.200)</b>	<b>(124.180)</b>

### Note 2 Kapitalandele i dattervirksomheder

DKK '000	2020	2019
Kostpris primo	239.983	386.367
Årets tilgang	25.000	10.000
Årets nedskrivning	(147.200)	(156.384)
Årets afgang	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>117.783</b>	<b>239.983</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital*	Årets resultat*
Itadel A/S, 8260 Viby J	100%	8.125	(25.027)
Itadel Czech Republic s.r.o., Prag	100%	1.344	571
Cloud Teams ApS, 2750 Ballerup **	43%	2.625	2.544

\* Jf. årsrapport for 2020.

\*\* Grundet option på køb af yderligere aktier indregnes Cloud Teams ApS regnskabsmæssigt som en dattervirksomhed.

### Note 3 Finansielle indtægter

DKK '000	2020	2019
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	139	0
	<b>139</b>	<b>0</b>

### Note 4 Finansielle omkostninger

DKK '000	2020	2019
Andre finansielle omkostninger	(8.030)	(9.896)
	<b>(8.030)</b>	<b>(9.896)</b>

**Note 5 Skat af årets resultat**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Aktuel skat	0	2.438
Regulering af skat tidligere år	138	(3.316)
<b>Årets skat i alt</b>	<b>138</b>	<b>(878)</b>

**Note 6 Udskudt skat**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Udskudt skat 1. januar 2020	0	-2.395
Skatte kredit	0	1.517
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	878
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 7 Anpartskapital**

Anpartskapitalen består af 229.185 A-anparter a 1 DKK., samt 218.435 B anparter a 1 DKK. B-anparter er tillagt særlige rettigheder ved udlodning af udbytter fra Selskabet, likvidation af Selskabet eller salg af Selskabets anparter forlods modtage udbytte/likvidationsprovenu/salgsprovenu. Selskabets anpartskapital er i regnskabsåret uændret.

**Note 8 Resultatdisponering**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(156.923)	(135.838)
	<b>(156.923)</b>	<b>(135.838)</b>

**Note 9 Gæld til kreditinstitutter**

<b>DKK '000</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Gælden forfalder således:		
Kortfristet gæld:		
Forfalder inden 1 år	191.278	235.000
Langfristet gæld		
Forfalder mellem 1 og 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0
	<b>191.278</b>	<b>235.000</b>

## Note 10 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pantsætninger og sikkerheder o.l

Til sikkerhed for moderselskabets- og datterselskabets gæld til pengeinstitut har moderselskabet MIE5 Holding 1 ApS pantsat aktierne i Itadel A/S.

Moderselskabet har ligeledes kautioneret for datterselskabet Itadel A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2020 udgør 8.602 t.kr. 2019: 36.668 t.kr.

### Sambeskatning

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i MIE5 Holding 1 ApS-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## Note 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Maj Invest Equity 5 K/S, Gammeltorv 18, 1457  
København K

### Ejerforhold

Maj Invest Equity 5 K/S ejer 96,6% af anparterne i MIE5 Holding 1 ApS.

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Note 12 Særlige forhold

Selskabet har i efterfølgende regnskabsperiode afhændet aktierne i Itadel A/S. På denne baggrund er der i regnskabsåret for 2020 foretaget en nedskrivning af den indregnede kapitalandel vedrørende i Itadel A/S svarende til 147,2 mio. kr.

Som følge af nedskrivningen er egenkapitalen tabt. Der er i efterfølgende periode indgået aftale omkring gennemførelse af akkordering af selskabets gæld hvorved egenkapitalen forventes reableret.

